
Z á p i s č. 5/2009 
ze 5. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 5. 9. 2009 v Liberci 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Libor Slezák, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš 
  Ivan Matějů, Jiří Šubrt, Libor Zřídkaveselý 
  Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace (Klimpl) 
2. Kontrola úkolů (Klimpl)                                                                                         
3. Hodnocení výsledků MSJ 2009 (Zřídkaveselý, Zuzánek)          
4. Hodnocení dorosteneckého výběru ČR v roce 2009, hodnocení výsledků MED 2009 

(Potštejnský, Králová) 
5. Výběrové řízení na šéftrenéra juniorské reprezentace OB a na šéftrenéra dorosteneckého 

výběru OB na roky 2010 - 2011 (Slezák) 
6. Materiál "Návrh koncepce školení R+T od metodické rady s využitím světových trendů" 

(Zřídkaveselý, Aleš) 
7. Příprava semináře trenérů a rozhodčích – listopad 2009 (Aleš)                  
8. Svolání shromáždění sekce OB 2009 (Klimpl)                          
9. Úprava kalendáře závodů na rok 2010, zařazení závodů do WRE 2010 (Klimpl) 
10. Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů 2011 (Klimpl)         
11. Příprava akce "Dny orientace v přírodě" (Skývová, Matějů)               
12. Stav příprav Stanov ČSOS, připomínky sekce OB (Klimpl) 
13. Různé (všichni)     
 

1/5  Aktuální informace 
a) výsledky MS, MSJ a MED 

 
2/5 Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/5 Hodnocení výsledků MSJ 2009 
 Šéftrenér juniorské reprezentace Libor Zřídkaveselý předložil písemně materiál: 
  Zpráva o účasti české reprezentace na MSJ v orientačním běhu 2009  

Materiál ústně doplnil dalšími poznatky. Úspěchem jsou výsledky ve sprintu na MSJ, v ostatních 
disciplinách se junioři na MSJ neprosadili mezi zcela nejlepší, přesto stále patříme k širší světové 
juniorské špičce.  
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí Zprávu o účasti české reprezentace na MSJ v orientačním běhu 2009; 
b) oceňuje zisk medailí Milošem Nykodýmem a Terezou Novotnou; 
c) děkuje šéftrenérovi Liboru Zřídkaveselému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci při 

práci s juniorskou reprezentací OB v roce 2009; 
d) děkuje Liboru Zřídkaveselému za dlouholetou a úspěšnou práci s juniorskou reprezentací v letech 

2000 – 2009; 
e) doporučuje P ČSOB vyplatit odměny juniorským reprezentantům za umístění na MSJ v roce 2009 

dle schváleného sazebníku odměn; 
f) doporučuje P ČSOB vyplatit odměnu Liboru Zřídkaveselému za podíl na dosažených výsledcích 

juniorské reprezentace v roce 2009; 
g) ukládá komisi reprezentace předložit Hodnocení činnosti české juniorské reprezentace v OB v roce 

2009  T: 31. 10. 2009 O: Zuzánek 
 
4/5 Hodnocení dorosteneckého výběru ČR v roce 2009, hodnocení výsledků MED 2009 

Vedoucí výběru dorostu Jan Potštejnský předložil písemně materiály: 
Hodnocení činnosti výběru dorostu v OB v roce 2009  
Zprávu o ME dorostu v roce 2009 



Úspěchem je především vítězství v Poháru národů, velmi dobré jsou výsledky štafet i některé 
individuální výsledky. 

 Vedení sekce: 
 a)  bere na vědomí Zprávu o  na ME dorostu 2009, Hodnocení činnosti výběru dorostu v OB v roce 

2009 
 b)  oceňuje zvláště vítězství v Poháru národů 
 c)  děkuje šéftrenérovi Janu Potštejnskému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 

s výběrem dorostu v roce 2009 
 d) děkuje Janu Potštejnskému za úspěšnou práci s výběrem dorostu ČR v letech 2007 – 2009; 
 e) doporučuje P ČSOB vyplatit odměnu Janu Potštejnskému za podíl na dosažených výsledcích výběru 

dorostu v roce 2009. 
 
5/5 Výběrové řízení na šéftrenéra juniorské reprezentace OB a na šéftrenéra dorosteneckého výběru OB na 

roky 2010 - 2011 
Místopředseda sekce OB Libor Slezák informoval o vypsaném výběrovém řízení na šéftrenéra juniorské 
reprezentace OB a na šéftrenéra dorosteneckého výběru OB na roky 2010 – 2011. Podmínky 
výběrového řízení byly projednány s předsedy komise reprezentace a komise talentované mládeže a 
schválilo je vedení sekce per-rollam. Uzávěrka přihlášek je 15. 9. 2009, výsledky výběrového řízení 
projedná vedení sekce OB na svém jednání dne 3. 10. 2009 v Jičíně. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí postup při výběrovém řízení na šéftrenéra juniorské reprezentace OB a na 

šéftrenéra dorosteneckého výběru OB na roky 2010 - 2011 
 
6/5 Materiál "Návrh koncepce školení R+T od metodické rady s využitím světových trendů" 
 Předseda metodické rady ČSOB Libor Zřídkaveselý předložil P ČSOB materiál "Návrh koncepce 

školení R+T od metodické rady s využitím světových trendů". P ČSOB mu uložilo, aby tento materiál 
projednal se sekcí OB. Materiál byl v dostatečném předstihu zaslán členů vedení sekce k prostudování. 
Předseda metodické komise sekce OB David Aleš předložil materiál „Systém trenérů sekce OB“, do 
kterého byly některé myšlenky metodické rady ČSOB zapracovány.  
Vedení sekce: 
a) Schvaluje „Systém trenérů sekce OB“ 

 
7/5 Příprava semináře trenérů a rozhodčích – listopad 2009 
 Předseda metodické komise sekce OB David Aleš informoval o přípravě semináře trenérů a rozhodčích, 

který se uskuteční ve dnech 20. – 22. 11. 2009 (místo bude řešeno). 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informaci o přípravě metodického semináře v listopadu 2009 

 
8/5 Svolání shromáždění sekce OB 2009 
 Předseda sekce Petr Klimpl předložil návrh na svolání shromáždění sekce OB v roce 2009. 

Vedení sekce: 
a) schvaluje návrh na svolání shromáždění sekce OB v souladu s předloženým materiálem 

 
9/5 Úprava kalendáře závodů na rok 2010, zařazení závodů do WRE 2010 
 Předseda soutěžní komise Petr Klimpl podal informaci o doplnění pořadatelů chybějících závodů ŽB-

Čechy na rok 2010 (tím jsou pořadatelé závodů soutěží ČSOB v OB na rok 2010 kompletní), o změně 
prostoru dvou závodů Českého poháru štafet na podzim 2010 (JIL). Současně informoval o nutnosti 
změny termínů M ČR na klasické trati (SJI) a M ČR štafet a klubů (PGP) z důvodu kolize se Světovým 
pohárem (zřejmě posunutí o týden dopředu, SJI nemá problém PGP prověřuje, bude vědět do konce 
září). 

 Současně informoval o návrhu na přidělení závodů WRE rankingu: 22. 5. ČP sprint (ZBM), 6. 6. ČP 
klasika (BOR) a 26. 9. M ČR klasika - finále (SJI). 

 Vedení sekce: 



 a)  bere na vědomí kompletní kalendář závodů soutěží ČSOB v OB na rok 2010 
 b)  doporučuje P ČSOB přidělit závody WRE Rankingu na rok 2010 podle předloženého návrhu 
 c) doporučuje P ČSOB, aby poplatek za závod WRE rankingu platil z 50 % pořadatel závodu a z 50 % 

ČSOB 
 
10/5 Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů 2011 
 Předseda soutěžní komise sekce OB Petr Klimpl předložil Harmonogram výběrového řízení na 

pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2011. Současně informoval o připraveném 1. kole výběrového 
řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2011. 
Vedení sekce: 
a) schvaluje Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2011; 
b) bere na vědomí vypsání 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2011 

 
11/5 Příprava akce "Dny orientace v přírodě 
 Ivan Matějů informoval o stavu příprav na náborovou akci „Dny orientace v přírodě“. 

Vedení sekce: 
a) bere na vědomí stav příprav akce „Dny orientace v přírodě“; 
b) vyzývá kluby a oddíly OB, aby se ještě více zapojily do pořádání této akce 

 
12/5 Stav příprav Stanov ČSOS, připomínky sekce OB 
 Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval o stavu příprav Stanov ČSOS. Byla zpracována druhá verze 

návrhu, která bude projednána P ČSOB dne 9. 9. 2009, poté bude předložena k celosvazové diskuzi. 
Návrh byl rozeslán členům vedení sekce, jejich připomínky bude tlumočit na jednání P ČSOB předseda 
sekce. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí stav příprav nových Stanov ČSOS; 

 
13/5 Různé 

- žádost pořadatele M ČR na klasické trati 2009 (ZBM) o změnu soutěžního řádu o zkrácení 
startovního intervalu v kategoriích H21 a D21 z důvodu divácké atraktivnosti – vedení sekce 
předloží P ČSOB žádost o výjimku SŘ soutěží ČSOB v OB 

- vedení sekce OB doporučuje P ČSOB podání gramtu MŠMT na rok 2010 – sekce 5 (akce sportu pro 
všechny) 

 
 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 5. 9. 2009 
 
Další schůze vedení sekce bude dne 3. 10. 2009 v Jičíně po M ČR štafet. 
 
Hlavní body jednání: 

1. Hodnocení činnosti české reprezentace v OB v roce 2009, hodnocení výsledků MS 2009 
2. Výsledky výběrového řízení na trenéra juniorské reprezentace OB a na vedoucího dorosteneckého 

výběru OB na roky 2010 – 2011 
3. Jmenování rozhodčích 1. třídy na rok 2011 


